
Městský úřad Klatovy Odbor dopravy – dopravní úřad
pracoviště Mayerova 130

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Č.j.: OD/3573-2/24/Dj
Vyřizuje: Dubský
Tel.: 376 347 491
jdubsky@mukt.cz
Datum: 28.3.2024

R O Z H O D N U T Í

Městský úřad Klatovy, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) rozhodl takto:
V řízení o žádosti podané dne 7.3.2024 společností LS stavby s.r.o., Palackého 
764, 340 22 Nýrsko, IČ 648 34 042, zastoupené na základě plné moci 
společností ZNAČKY PLZEŇ s.r.o., Kaznějov č.p. 640, 331 51 Kaznějov, IČ 279 
71 511 o povolení úplné uzavírky silnice č. III/1924 (km cca 2,168 – 2,554)  na 
p.č. 585/1, 607/1 a 611/3 v k.ú. Běhařov pro výkopové práce při akci 
„odkanalizování obce Běhařov“, v pozemcích uvedené komunikace, od 
2.4.2024 do 31.5.2024 k zajištění bezpečnosti práce při výkopových pracích a 
pokládce IS, při akci „sil. III/1924 Běhařov - výstavba kanalizace“, kde dalšími 
účastníky řízení jsou Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková 
organizace, Koterovská 162, 326 00 Plzeň, IČ 720 53 119, Obec Běhařov, Běhařov 
č.p. 68, 340 21 Janovice nad Úhlavou, IČ 005 73 507 a Obec Pocinovice, Pocinovice 
72, 345 09 Pocinovice, IČ 002 53 677, rozhodl podle § 24 zákona o pozemních 
komunikacích rozhodnutím podle §149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") tak, že 

                                            p o v o l u j e

po projednání se správcem silnic SÚSPK souhlasem v situaci,    příslušným orgánem 
Policie ČR č.j. KRPP-31616-2/ČJ-2024-030406 ze dne 6.3.2024, souhlasem Obce 
Běhařov a Obce Pocinovice č.j. 192/2024 ze dne 8.3.2024, úplnou uzavírku 
provozu na silnici č. III/1924 (km cca 2,168 – 2,554)  na p.č. 585/1, 607/1 a 611/3 
v k.ú. Běhařov a na objízdné trase sil. č. II/192 a sil. č. III/19210,  od 2.4.2024 do 
31.5.2024, a nařizuje objízdnou trasu: 
Z Běhařova po sil. III/1924 do Pocinovic, zde doleva po sil. II/192, na další křižovatce 
opět doleva směr Úborsko po sil. III/19210 až ke křižovatce se sil. III/1924 před obcí 
Veselí, zde doleva po sil. III/1924. Opačný směr po stejné trase,

za těchto podmínek:

1) Úplná uzavírka provozu na silnici č. III/1924 se povoluje v termínu od 2.4.2024 
do 31.5.2024.



2

2) Dopravní značení bude osazeno  v souladu s přechodnou  úpravou provozu  
stanovenou zdejším odborem dopravy  dne 12.3.2024 pod č.j.: OD/3576/24/Dj 
a odborem dopravy Domažlice č.j. MeDo-16448/2024-San z 7.3.2024. 

3) Linková autobusová doprava pojede dle stanoviska KÚPK, Odbor dopravy a 
SH, č.j. PK-DSH/1171/24. Uzavírka se dotkne linkové autobusové dopravy, 
dopravce společnosti ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY. Autobusy pojedou dle 
stanovení  KÚPK za těchto podmínek: 
1.Uzavírka se dotkne provozu linky veřejné linkové dopravy zabezpečující 
dopravní obslužnost č. 430855, která je hrazena z rozpočtu Plzeňského kraje. 
Tuto dopravu zajišťuje dopravce ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. 
2. Spoje pojedou po objízdné trase dle DIO: z Miletic po III/1927 a III/1924, 
shodně v opačném směru. 3. Zastávka Běhařov bude přemístěna dle DIO č. 6 
(k průmyslovému objektu), obousměrně. 
4. Zhotovitel stavby zajistí přemístění zastávky výše uvedené zastávky včetně 
umístění náhradního označníku a výlepové plochy. 
5. Dopravce informuje cestující o změně vedení linky a přemístění výše 
uvedené zastávky. 
6. Návrh dopravně inženýrského opatření byl schválen Policií ČR, Krajským 
ředitelstvím policie Plzeňského kraje, Územním odborem Klatovy, Dopravním 
inspektorátem, pod č.j. KRPP-31616-2/ČJ-2024-030406 ze dne 06.03.2024. 
7. Případnou změnu termínu zahájení nebo ukončení uzavírky zhotovitel min. 5 
dnů předem oznámí dopravci na e-mail jiri.sladky@arriva.cz a zdejšímu 
dopravnímu úřadu.

                
4) Po celou dobu trvání uzavírky bude prováděna pravidelná kontrola osazeného 

dopravního značení a jeho řádné čištění.

5) Uzavírky budou označeny v souladu s § 39 odst. 4 vyhl. č. 208/2018 Sb., v 
platném znění, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích - na 
začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a 
ukončení uzavírky, názvem a sídlem právnické osoby, na jejíž žádost byla 
uzavírka povolena. Předčasné ukončení uzavírky bude neprodleně sděleno 
zdejšímu správnímu orgánu. 

6) Za organizování a zabezpečení uzavírky odpovídá: Vojtěch Němec, 
tel.: 721 714 895

7) Majitelům přilehlých nemovitostí bude v předstihu oznámeno započetí 
staveních prací a bude jim umožněn přístup k nemovitostem, v případě výkopů 
po dohodě se stavbyvedoucím. Případný vjezd či výjezd z přilehlých pozemků 
se bude řešit po dohodě se stavbyvedoucím.

8) Po ukončení prací na výše uvedeném úseku silnice III/1924, zajistí žadatel LS 
stavby s.r.o. případné opravy silnic po kterých vedly objízdné trasy - závady 
které vznikly v souvislosti s provozem na těchto silnicích při uzavírce sil. 
III/1924.



3

O d ů v o d n ě n í 

Dne 7.3.2024 podala společnost LS stavby s.r.o., Palackého 764, 340 22 Nýrsko, IČ 
648 34 042, zastoupené na základě plné moci společností ZNAČKY PLZEŇ s.r.o., 
Kaznějov č.p. 640, 331 51 Kaznějov, IČ 279 71 511, žádost o povolení úplné 
uzavírky silnice č. III/1924 (km cca 2,168 – 2,554)  na p.č. 585/1, 607/1 a 611/3 
v k.ú. Běhařov pro výkopové práce při akci „odkanalizování obce Běhařov“, v 
pozemcích uvedené komunikace, od 2.4.2024 do 31.5.2024 k zajištění 
bezpečnosti práce při výkopových pracích a pokládce IS, při akci „sil. III/1924 
Běhařov - výstavba kanalizace“. Jelikož v rámci řízení byly předloženy všechny 
zákonem požadované podklady nutné pro posouzení věci a současně se vyjádřili 
všichni účastníci řízení. Tyto podklady jsou natolik dostatečné ve smyslu § 50 odst. 3 
správního řádu, že nejsou důvodné pochybnosti o zjištěném stavu věci. Podmínky 
účastníků řízení a dotčených orgánů byly zapracovány do podmínek rozhodnutí. 
Podmínky stanovené právními předpisy v dané věci byly splněny a proto bylo ve věci 
rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, neboť postupem správního 
úřadu nebyla porušena zásada materiální pravdy. 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle  § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 dnů 
ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje, a to podáním 
učiněným u zdejšího správního orgánu.
Odvolání nemá v souladu s § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích 
odkladný účinek.

Otisk
úředního
razítka

Jiří Dubský  v.r.
Služební číslo 414142

Obdrží:

Účastníci řízení: 

-  LS stavby s.r.o., Palackého 764, 340 22 Nýrsko, prostřednictvím společnosti 
   ZNAČKY PLZEŇ s.r.o., Kaznějov č.p. 640, 331 51 Kaznějov
-  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň
-  Obec Běhařov, Běhařov č.p. 68, 340 21 Janovice nad Úhlavou
-  Obec Pocinovice, Pocinovice 72, 345 09 Pocinovice



4

Dotčené orgány státní správy:
- Policie ČR, DI Klatovy, Nábřeží Kpt. Nálepky 412, 339 15 Klatovy
- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kuplířova 9, 320  68 Plzeň 
- Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, stanoviště Klatovy, Pod  
  nemocnicí 789, 339 01 Klatovy
- Krajský úřad Plzeňského kraje, dopravní úřad, Škroupova 18, 301 00 Plzeň
- Městský úřad Domažlice, odbor dopravy náměstí Míru 1, U Nemocnice 579, 
  344 20 Domažlice

Na vědomí :
- ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr
- České dráhy, a.s., OŘOD Západ, SÚC I., Purkyňova 1017/22, 
  301 00  Plzeň
- vlastní k založení


		2024-04-02T07:34:18+0000
	Not specified




